Kontaktdatenblatt Netzbetreiber Gas

Stand: 01.08.2025

Anschrift

Name Energiewerke Zeulenroda GmbH

Stralle Hausnr. Lohweg 8 ewz

PLZ Ort 07937 Zeulenroda-Triebes Energiewerke ~ Zeulenroda GmbH
Telefon 036628-720-0

Fax 036628-720-14

Internet http://www.energiewerke-zeulenroda.de

Umsatzsteuer-ID

DE 152 483 743

Marktrolle DVGW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Gas
Verteilnetzbetreiber 9870023100009
Messstellenbetreiber 9800211900002

E-Mail-Adresse fiir den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)

mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsatzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen,

Format.

Fir Anfragen aulRerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation benutzen Sie bitte folgende Kommunikationsadressen:

Fachliche Ansprechpartner

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

Vertragsmanagement

- Lieferantenrahmenvertrag
- EDI-Vereinbarung

- Zuordnungsvereinbarung
- MSB

mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de
mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de
mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de
mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de

036628-720-25
036628-720-25
036628-720-25
036628-720-25

036628-720-14
036628-720-14
036628-720-14
036628-720-14

EDIFACT
- allgemeine Themen
- Verschllsselung/Signatur

mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de
zertifikate@energiewerke-zeulenroda.de

036628-720-90
036628-720-90

036628-720-14
036628-720-14

UTILMD
- Lieferantenwechsel

INVOIC

mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de
mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de

036628-720-25

036628-720-14

036628-720-25

036628-720-14

REMADV
- Zahlungsverkehr
- Debitorenmanagement

rechnungswesen@energiewerke-zeulenroda.de
rechnungswesen@energiewerke-zeulenroda.de

036628-720-24
036628-720-24

036228-720-14
036228-720-14

Bilanzierung

ew.zeulenroda@edi-strom.de

0361-564-2320

Mehr-/Mindermengen

mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de

036628-720-90

036628-720-14

MSCONS
- Zahlerstande SLP
- Lastgange RLM

mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de
mako-netz@energiewerke-zeulenroda.de

036628-720-25
036628-720-90

036628-720-14
036628-720-14

Bankverbindung

Name des Kontoinhabers Energiewerke Zeulenroda GmbH
Geldinstitut Sparkasse Gera-Greiz

IBAN DE77 8305 0000 0014 2406 29
BIC HELADEF1GER

Glaubiger-ID DE8627700000071365




